深圳市艾比森光电股份有限公司

关于转让参股公司深圳市晶泓科技有限公司部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

深圳市艾比森光电股份有限公司(以下简称"公司"或"艾比森")拟将持 有的深圳市晶泓科技有限公司(以下简称"晶泓科技"或"标的公司")7%股权 转让给晶泓科技的控股股东、实际控制人林谊或林谊指定的第三方。本次交易完 成后,本公司仍持有晶泓科技10%股权。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关法律法规 的规定,本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重 组,本次交易事项无需提交公司董事会及股东大会审议批准。

由于本次交易对手方为林谊或林谊指定的第三方,指定的第三方是否构成关 联交易尚不确定,未来如构成关联交易,公司将根据相关法律法规规定履行相应 的审批程序及信息披露。

二、交易对方的基本情况

本次交易对方为林谊或林谊指定的第三方, 暂披露林谊先生的基本情况, 公 司将根据交易事项的进展情况,及时履行相应的信息披露义务。

姓名: 林谊

性别: 男

国籍:中国

身份证: 4414221981*******

住所:惠州市大亚湾石化街道******

林谊先生为晶泓科技的控股股东、实际控制人,本次交易之前林谊先生个人 直接持有晶泓科技56.76%的股权,并担任深圳市晶泓科技有限公司法人、执行董 事、总经理。

林谊先生不是失信被执行人。

截至本公告披露日,林谊先生不属于公司关联方,与公司及公司前十名股东、 董监高不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系以及其他可能造 成公司对其利益倾斜的其他关系。

三、交易标的基本情况

1、晶泓科技基本情况

公司名称:深圳市晶泓科技有限公司

住所:深圳市坪山区龙田街道竹坑社区青兰一路8号2栋五层

法定代表人: 林谊

注册资本: 4000.00万元人民币

成立日期: 2011年8月29日

经营范围:货物及技术进出口(须前置许可及专营专控的项目、商品除外)。 LED显示屏、LED透明屏、LED彩幕、LED创意屏的技术开发、生产加工与销售; LED显示屏的租赁、安装及售后服务;国内外贸易。

晶泓科技不属于失信被执行人。本次交易标的产权清晰,不存在抵押、质押 或者其他第三人权利,不存在涉及有关股权的重大争议、诉讼、仲裁事项,亦不 存在查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

2、本次交易前,晶泓科技股权结构信息如下:

序号	股东	投资数额(万元)	持股比例
1	林谊	2,270.48	56.76%
2	深圳市艾比森光电股份有限公司	680.00	17.00%
3	广东坚朗五金制品股份有限公司	600.00	15.00%
4	深圳晶英同创科技合伙企业(有限合伙)	357.89	8.95%
5	林富	57.26	1.43%
6	李淑玲	34.36	0.86%

注: 以上数据在尾数上可能因四舍五入存在差异。

3、晶泓科技的主要财务指标如下:

单位:元

序号	财务指标	2021年12月31日 (经审计)	2022年6月30日 (未经审计)
1	资产总额	114,656,526.43	115,923,007.46

2	负债总额	52,967,209.11	45,458,427.73
3	应收款项总额	29,584,144.65	32,479,330.08
4	净资产	61,689,317.31	70,464,579.73
序号	财务指标	2021年度 (经审计)	2022年1-6月 (未经审计)
1	营业收入	111,998,701.08	61,249,265.58
2	营业利润	5,873,368.84	7,792,523.88
3	净利润	5,866,572.72	8,924,445.27
4	经营活动产生的现金流量净额	4,026,640.93	963,542.74

4、交易定价依据

根据公司的出资情况,经与各方友好协商,公司所持有的晶泓科技7%股权以2,000万元人民币的价格转让给林谊或林谊指定的第三方。

四、交易协议的主要内容

1、交易各方

甲方(转让方):深圳市艾比森光电股份有限公司

乙方(受让方): 林谊

丙方(目标公司或目标股权):深圳市晶泓科技有限公司

2、股权转让标的

甲方同意将其持有的丙方7%股权转让给乙方或乙方指定的第三方,乙方同意按照本协议的条款受让或指定第三方受让甲方持有的目标股权,乙方或乙方指定的第三方在受让上述目标股权后,依法享有目标股权对应的所有股东权利。

3、股权转让之价款及支付

本协议各方一致同意,甲方将其持有的目标股权作价2,000万元转让给乙方或乙方指定的第三方。

本协议生效后100个工作日内,乙方或乙方指定的第三方一次性将股权转让 价款支付至甲方指定银行账户。本次股权转让涉及到的各项税费分别由甲、乙 双方各自承担。

若乙方或乙方指定的第三方未在上述约定的期限内完成股权转让款的支付的,自超过100个工作日之日起,乙方应以应付而未付的股权转让价款为计算基数,按每日万分之五向甲方支付违约金。

4、特别约定

甲方、乙方一致同意,2017年9月所签署的《关于深圳市晶泓科技有限公司的投资框架协议》(以下简称"《投资框架协议》")第3.3条做如下修改:

原协议为:"在甲方最终取得标的公司20%股权,即甲方本次投资交割完成30个月后,从第31个月起至第60个月期间,甲方有权以书面形式通知标的公司实际控制人林谊按下述方式回购甲方届时持有的标的公司全部或部分股权,回购价格应按照投资人10%的年化收益率计算。

- (1) 本次交割完成是指投资人将增资款项打入标的公司之日;
- (2)甲方书面形式通知林谊后,林谊应在30个工作日将甲方投资款及对应保障收益款足额划入甲方指定的账户,超过30个工作日,每逾期一天,林谊应向甲方支付回购款项的万分之五作为违约金。

股权回购计算公式为:

回购价格=回购的股权比例/艾比森持股比例*1500万元+回购的股权比例/ 艾比森持股比例*1500万元*10%*(交割日至乙方转款日天数/365)"

修改为: "在甲方最终取得标的公司20%股权,即甲方本次投资交割完成30个月后,从第31个月起至第72个月期间,甲方有权以书面形式通知标的公司实际控制人林谊按下述方式回购甲方届时持有的标的公司全部或部分股权,回购价格以届时甲方剩余股权对应的初始投资成本为基数(即1500万元-甲方届时已转让股权对应的初始投资成本),按照10%的年化收益率计算。

- (1) 本次交割完成是指投资人将增资款项支付至标的公司之日;
- (2)甲方书面形式通知林谊后,林谊应在30个工作日将甲方投资款及对应保障收益款足额划入甲方指定的账户,超过30个工作日,每逾期一天,林谊应向甲方支付回购款项的万分之五作为违约金。

股权回购计算公式为:

回购价格=回购的股权比例/艾比森持股比例×届时艾比森剩余股权对应的 初始投资成本×[1+10%×(交割日至乙方转款日天数/365)]"

5、违约责任

本协议签署后,各方应全面履行本协议。任何一方违反其在本协议中的声明、保证或承诺或本协议的其他条款,即构成违约。

如任何一方违约给他方造成损失的,违约方应赔偿他方因此造成的实际损失,包括但不限于守约方因履行本协议而支付的各项税费以及因维权而产生的合理性支出(律师费、诉讼费、人员差旅费等),守约方除可要求违约方承担违约责任外,还有权要求违约方继续履行本协议。

五、涉及交易的其他安排

本次交易不涉及人员安置、土地租赁等情况,不存在公司自身股权转让或 者公司管理层人事变动计划等其他安排。

本次交易目前无法确定是否构成关联交易,如公司与本次交易对手方发生 关联交易,公司将严格按照相关法律法规要求履行审议程序并及时披露。

六、本次交易的目的及对公司的影响

公司本次拟将参股公司股权转让,主要是为了优化公司战略布局,进一步改善上市公司的资产结构,合理配置资源,符合公司整体经营和发展策略,不存在损害公司及股东利益的情形,不会对公司本期和未来财务状况、经营成果产生不利影响。

七、主要风险提示

本次交易后续进展存在不确定性。公司将根据交易情况的进展情况,及时 履行相应的信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

八、备查文件

《深圳市艾比森光电股份有限公司与林谊关于深圳市晶泓科技有限公司之股权转让协议》

特此公告。

深圳市艾比森光电股份有限公司 董事会

2022年8月9日